
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE UNICO N. 304 DEL 07/12/2020 

Il sottoscritto dott. Giovanni Palasciano, Amministratore Unico della Multiservizi S.r.l., giusto atto di 

nomina del 24 settembre 2018 

PREMESSO: 

- che con determina dell’Amministratore Unico n. 268 del 30.10.2020 la Società ha disposto di procedere 

all’affidamento del servizio di brokeraggio assicurativo tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 

comma 2 lett.a) previa pubblicazione sul sito aziendale di un avviso di indagine di mercato; 

- che è stato acquisito il CIG ZD82F01CE7; 

- che nei termini assegnati sono pervenute n. 02 manifestazioni d’interesse a partecipare alla selezione per 

l’individuazione dell’operatore economico a cui nel prossimo triennio verrà affidato il servizio in oggetto, 

unitamente alla documentazione amministrativa richiesta; 

- che l’esame della documentazione amministrativa veniva conclusa positivamente per entrambi gli operatori 

economici; 

- che con determina n. 290 del 16/11/2020 veniva fissato al  27.11.2020  il termine per l’invio della relazione 

tecnica, alla quale il RUP avrebbe assegnato il punteggio secondo i criteri indicati nell’avviso pubblico, in 

relazione al grado di rispondenza delle indicazioni fornite dagli operatori economici alle esigenze della 

Società, alla fattibilità delle proposte e delle soluzioni prospettate, alla chiarezza nell’esposizione degli 

impegni assunti, alla concretezza e innovazione delle soluzioni, alla personalizzazione del servizio; 

- che in data 27.11.2020 venivano trasmesse le relazioni illustrative del servizio da parte degli operatori 

economici. 

- che nell’avviso di indagine esplorativa di mercato veniva indicato al p.to 6) era previsto che l’azienda 

avrebbe proceduto alla scelta del soggetto affidatario sulla base della valutazione comparativa delle proposte 

per l'esecuzione dell'incarico, sulla base di una relazione illustrativa, comune ad entrambe, fissando il 

punteggio massimo di 100 punti sulla base dei criteri indicai nell’avviso pubblico; 

CONSIDERATO 

- che l’assegnazione del servizio, come previsto nella determina a contrarre, sarebbe avvenuto mediante 

affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs.50/2016, anche in considerazione del 

fatto che il servizio non comporta per la Società alcun onere finanziario diretto, né presente né futuro, in 

quanto, come da prassi consolidata di mercato, viene remunerato con una provvigione calcolata sui premi 

assicurativi relativi ai contratti conclusi per il tramite del broker; 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

-che sebbene le proposte formulate dagli operatori economiche siano entrambe valide, la migliore offerta 

tecnica è stata formulata dalla Società AON S.p.a., che ha acquisito il punteggio massimo di n. 100 p.ti, in 

special modo per talune proposte innovative e che consentono, in caso di sinistri di particolare complessità, 

incontri con i danneggiati per una agevole definizione dei sinistri, oltre a prevedere uno sportello web che 

consente ai “terzi danneggiati” di acquisire informazioni sullo stato dei sinistri, prevedendo altresì una 

piattaforma web dedicata per la gestione delle polizze e dei sinistri, suddivisa in area denunce, area polizze, 

area sinistri, area statistiche oltre ad un applicativo per archiviare polizze e sinistri in forma digitale. 

Tanto premesso 

D E T E R M I N A 

-di affidare il servizio di brokeraggio assicurativo, per il triennio 2021/2023, senza onere alcuno in capo alla 

Brindi Multiservizi S.r.l., in favore della Società AON S.p.a., con sede legale in Milano alla Via Ernesto 

Calindri 6, PI 11374970158, CIG ZD82F01CE7 

- di disporre la pubblicazione della presente determina nella sezione “Società Trasparente”. 

 

  L’Amministratore Unico 

                Dott. Giovanni Palasciano 


